
763 27/10 92: 1. beh. af f. vedr. visse afgiftslove som følge af EF's indre marked 764 

[Bente Juncker] 

tisk, at man har taget den lille teknikerprøve, 
når man er nået igennem alle forslagene; der 
er ikke nogen egentlig politisk substans i dem. 

Jeg skal dog bemærke på vores energipoliti- 
ske ordførers vegne, at man godt kunne have 
fundet ud af noget før, at fyringsolien skulle 
farves, men ellers er vi enige i de lovforslag, 
der er fremsat, og vi kan stemme for dem. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Også Det Radikale Venstre kan støtte de 

fremlagte lovforslag, der jo er af teknisk karak- 
ter og repræsenterer det sidste led i tilpasnin- 
gen af det danske afgiftssystem inden overgan- 
gen til det indre marked. 

Jeg skal for god ordens skyld sige, at Det 
Radikale Venstre er enigt med Socialdemokra- 
tiets ordfører i bemærkningerne til lovforslaget 
vedrørende CO2-afgiften og refusionen af den- 
ne afgift. Måske skulle jeg også ofre et par en- 
kelte sætninger på det afsnit i skatteministe- 
rens fremsættelsestale om harmoniseringsbe- 
stræbelserne i EF, hvor det siges, at der er op- 
nået enighed i EF om harmonisering af afgif- 
terne på mineralske olier, tobaksvarer, alkoho- 
liske drikkevarer osv. Det er naturligvis rigtigt, 
men jeg synes, man skylder offentligheden at 
fortælle, at den harmonisering, man er blevet 
enig om, er noget ganske andet end det oprin- 
delige udspil fra EF's side. 

Oprindelig havde man lagt ganske stramme 
rammer for, hvordan afgifterne skulle være på 
alle disse forskellige varer i EF, og man er endt 
med et system, som er ganske håndterligt og 
udmærket for Danmarks vedkommende, idet 
man er blevet enig om minimumssatser. Det 
gør det enkelte lands handlefrihed meget, me- 
get større, det gør overgangen til det indre 
marked langt mere smertefri for Danmark og 
giver os større bevægelsesfrihed, og jeg synes 
da, vi skal rose hinanden for, at vi især i Mar- 
kedsudvalget og i samarbejde med Økonomi- 
og Skatteministeriet har fået gennemført tinge- 
ne på den måde, som passer Danmark bedst. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Så vidt jeg har kunnet sætte mig ind i disse 

forslag, drejer de sig om teknik, og vi medvir- 
ker gerne til en harmonisering. 

Vi var ikke med i forliget om afgiftnedsættel- 
sen på øl og vin og den tilsvarende forhøjelse 
af dieselafgiften, men her drejer spørgsmålet 

sig jo om at få en så fornuftig teknisk udform- 
ning som muligt af det bestående lovgrundlag, 
og det medvirker vi gerne til. Dukker der nogle 
ting op under udvalgsarbejdet, som viser sig at 
være mere end teknik, vil vi kigge på det til den 
tid, men vi medvirker gerne til at få lovforsla- 
gene udformet så teknisk korrekt som muligt. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Også ved denne lejlighed kan jeg glæde mig 

over en meget bred tilslutning til en pakke af 
lovforslag. 

Fru Anne-Marie Meldgaard spurgte, hvor- 
for disse seks forslag, nr. L 27 til nr. L 32, blev 
behandlet under ét. Det er jo en præsidiebe- 
slutning, som jeg er helt enig i, fordi disse for- 
slag har nogle fælles træk. De er alle sammen 
udmøntninger af direktivtekster i forbindelse 
med etableringen af det indre marked fra den 
1. januar 1993, der er den samme problemstil- 
ling i alle forslagene, og derfor er det naturligt, 
at de behandles under ét. 

Jeg har hæftet mig ved, at såvel hr. Poul 
Nielson som hr. Jes Lunde og fru Elisabeth Ar- 
nold har givet tilslutning til de konsekvensæn- 
dringer af C02-afgiftslovgivningen, som er 
nødvendiggjort af den afgiftstilpasning, der 
her finder sted. Det er meget tilfredsstillende, 
og jeg trækker netop disse tre ordførere frem, 
fordi deres partier står bag CO2-afgiftslovene. 
Vi har måttet pille i lovene for at lave de nød- 
vendige konsekvensændringer, og jeg er selv- 
følgelig glad for, at de tre partier er enige i den 
måde, det er gjort på. 

Som sagt indeholder disse lovforslag den 
nødvendige tilpasning af de danske punktaf- 
giftslove til EF-reglerne, som blev vedtaget af 
økonomi- og finansministrene på et møde i 
Rådet den 19. oktober 1992, og derudover fo- 
retager vi visse andre justeringer -  udelukken- 
de tekniske justeringer, således som flere ord- 
førere har fremhævet. 

For alle lovforslagenes vedkommende er der 
tale om en tilpasning til det, der hedder cirkus 
lationsdirektivet. Det omfatter de generelle 
regler for samhandel med varer, som er omfat- 
tet af de harmoniserede afgifter, dvs. tobak, 
mineralolier og alkoholholdige drikkevarer. 
Herudover tilpasser vi de tilsvarende danske 
afgifter til et satsdirektiv og et strukturdirektiv 
på hvert af de tre områder. Også de ikkehar- 
moniserede nationale afgifter bliver tilpasset. 


